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売上4兆8,000億、利益4,350億を見込む



売上ベースでは当初予想を上回る



今期は欧州HP、米国が+に寄与する見込み



FY24通期 欧州：主要製品が予想未達

出典：ダイキン  決算資料より作成

ヒートポンプ事業

業務用

VRV

SKY

住宅用

前年度比 販売台数 実績

　仏・西が販売苦戦
ミドル・ハイエンド注力

住宅用

補助金打ち切りで需要減退
伊・独、仏で買い控え継続

HP事業

住宅・業務用が+となりに
売上は増加。予想未達

総合評価

24年度
通期実績

+4%

-2%

+6%

-11%

24年度
修正予想

+20%

+9%

+17%

+14%

25年度
通期予想

+7%

+5%

+10%

+31%

24年度
当初予想

+15%

+10%

+20%

+48%



FY24通期 米州：大型空調以外は予想届かず

出典：ダイキン  決算資料より作成

アプライド

業務用
VRV

RA/SKY

ユニタリー

前年度比 販売台数 実績
(アプライドは売上高 )

　需要の読み違えにより
シェア剥落。挽回できず

住宅用

データセンター向けや
製造業向けが好調

業務用

アプライドが好調で売上増
しかしシェアダウンが響く

総合評価

住宅用

24年度
通期実績

-8%

+8%

-1%

+27%

24年度
修正予想

+7%

+28%

+12%

+16%

25年度
通期予想

+11%

+38%

+1%

+16%

24年度
当初予想

+4%

+42%

+12%

+11%



ダイキンの経営者たち

名前 井上　礼之 十河 政則 竹中 直文

年齢 89歳 76歳 61歳

経歴
社長(1994)→会長兼CEO(2002)

→名誉会長(24) 社長(2011)→会長兼CEO(2024) 社長(2024)~

功績
M&Aと技術公開を利用し

海外展開を加速
世界的な空調機メーカーへ

コロナ禍を乗り越え
環境関連の施策を進める

会長職を現任

生産部門の経験が長い
出世頭の人事部を経て

社長に就任



ダイキンの功績、技術活用がわかる本



20~26年(3月期)の経営計画  FUSION25



6年で売上は2.5兆→4.8兆円まで拡大


